
                         Zápis č. 4/2020 
 

        ze zasedání zastupitelstva obce Nedvězí ze dne 27.8.2020 

 

Přítomni : Ing. Mareček Pavel, Novotný Jan, Ing. Mareček Tomáš,  Jančíková Božena,  

Omluveni:  Vojtěch Panuška, Mgr. Kristýna Schauerová, ing. Petr Kubík,  

Ověřovatelé zápisu :  ing. Tomáš Mareček, Božena Jančíková 

 

Program :  

1. Zahájení. 
2. Ověřovatelé zápisu, kontrola usnesení. 
3. Schválení programu jednání. 
4. Plnění rozpočtu k 31.7.2020, schválení rozpočtového opatření. 
5. Realizace akcí v roce 2020 – výměna autobusových čekáren, zhotovení zámkové dlažby 
v areálu výletiště a oprava střešních krytin. 
6. Podání žádosti o dotaci z POV Pk na rok 2021. 
7. Schválení smlouvy s Pardubickým krajem – „Podpora prodejny z POV na rok 2019“. 
8. Schválení prodeje obecních pozemků. 
9. Informace k novému územnímu plánu. 
10. Volby do Pardubického kraje 2. a 3. října 2020. 
11. Informace. 
12. Závěr 
 
 
    
Vlastní jednání : 

Ad 1) Starosta zahájil jednání a konstatoval, že ZO je usnášeníschopné.  

 

Ad 2) ZO schválilo program jednání. Ověřovatelé zápisu navrženi:  ing. Tomáš Mareček, Božena 
Jančíková. 

Hlasování :   pro 4       proti 0  zdržel se 0 
 
 
Ad 3) Místostarosta obce informoval zastupitelstvo s plněním usnesení z minulého zasedání ZO ze 
dne 23.6.2020. 

ZO bere na vědomí 

 
Ad 4)  Starosta obce ing. Pavel Mareček informoval  ZO o plnění rozpočtu k 31.7.2020, které probíhá dle 
plánovaných příjmů a výdajů v daném roce. Předložil návrh rozpočtového opatření č. 3/2020. 
Stavy účtů k  31.7.2020:     - běžný účet         377 701,35 Kč 
        - spořící účet     5 354 061,10 Kč 
        - účet ČNB               92 113,19 Kč 



                          

ZO bere na vědomí informaci o plnění rozpočtu a schvaluje RO č.3/2020 dle předloženého návrhu. 
 
Hlasování :   pro 4        proti 0  zdržel se 0 
 
Ad 5) Realizace akcí v roce 2020 – výměna autobusových čekáren, zhotovení zámkové dlažby v areálu 
výletiště a oprava střešních krytin. 
- termíny výměny autobusových čekáren – 4. a 11. září 2020 
- zámková dlažba na výletišti koncem měsíce září – smlouva na dotaci ve výši 23 853,- Kč od MAS Poličsko 
- výměna střešní krytiny na výletišti a márnici – říjen 
- oprava fasády na márnici – konec září 
 
ZO bere na vědomí 
 
Ad 6) ZO projednalo podání žádosti o dotaci z POV Pk na rok 2021, při sestavování akcí na rok 2021 ZO na 
příštím zasedání rozhodné o akci na kterou požádá o dotaci. 
 
 
Ad 7)    ZO projednalo a schválilo  smlouvu na „Podporu prodejny z POV na rok 2019“ 
 
Hlasování :   pro 4        proti 0  zdržel se 0 
 
Ad 8)    ZO projednalo a schválilo prodej obecních pozemků: 
1. pozemková parcela p.č. 148/4 o výměře 285 m2, ostatní plocha 
2. část pozemkové parcely p.č. 231/4 o výměře 810 m2, zahrada 
3. část pozemkové parcely p.č. 258/7 o výměře 1 201 m2, trvalý travní porost 
4. část pozemkové parcely p.č. 258/2 o výměře 711 m2, trvalý travní porost 
5. část pozemkové parcely p.č. 258/6 o výměře 1 401 m2, trvalý travní porost 
Záměr prodeje byl vyvěšen dne 7.7.2020 a sejmuto bylo dne 28.7.2020. 
 
Hlasování :   pro 4        proti 0  zdržel se 0 
 
 
Ad 9)  Starosta obce ing. Pavel Mareček podal informace k pořízení nového ÚP obce Nedvězí. 
Informoval o pokračování realizace pořízení a  poskytnuté dotaci. 
 
ZO bere na vědomí  
 
Ad 10)  Starosta obce ing. Pavel Mareček podal informace ke krajským volbám, které se uskuteční 2. 
– 3. 10. 2020. 
 
ZO bere na vědomí  
 
 
Ad 11)  Starosta obce informoval  ZO  
- kontrola z Pk na hospodaření obce v roce 2020 – uskuteční se dne 10.11.2020 
- schválená žádost o prodloužení uzavřené smlouvy na VPP – do 31.10.2020 
- Katastrální úřad – věcné břemeno ČEZ Distribuce, a.s. (10 000,- Kč) 



- vyúčtování plynu za sezónu 2019-2020 – v příloze 
- dotazník pro občany – MAS Poličsko 
- práce v obecním lese – prodej palivového dřeva 
- objednání revizí plynových kotlů a čištění spalinových cest u budov obce – p. Pískač, Vír 
- PKS okna – vchodové dveře do spolkového domu (větrací okénko) 
- projektová dokumentace na opravu obecního rybníka – Ing. Miroslav Skryja 
- oslavy otce Josefa Matrase – dne 13.9.2020 
- plánovaná odstávka elektřiny na 3.9.2020 
- žádost o povolení kácení na obecním pozemku – Stanislav Andrlík, Nedvězí č.p. 48 
- dětské hřiště – žádost o dopravní značení, pískoviště, lavičky a další….. 
- dovolená MUDr. Emil Koza – od 17. do 18.9.2020 
- žádost o řešení situace na parcele č. 244 „Petráček“ – vyjádření od Lesů ČR povodí Dyje. ZO žádost 
projednalo .  Nábídku prodeje neschválilo. 
 
Hlasování :   pro 0         proti 4  zdržel se 0 
 
- odstranění sedimentů na soutoku Trhonického a Moravského potoka. Práce provede f.Jančev. 
 
 
 
 
Ad 12)  Starosta obce Ing. Mareček Pavel poděkoval všem přítomným a ukončil zasedání. 
 
 
 
 
                                                                                    …………………………………………………………… 
Zapsal : Jan Novotný                                                     Starosta : Ing. Mareček Pavel 

 

 

  

Ověřil :    ing. Tomáš Mareček                                               ……………………………………… 

           

                    Božena Jančíková                                            ………………………………………. 

 

 


